

## Nasze pierwszaki



Nasze pierwszaki z p.wchowawczynią

zdj. Agata Parkitna

## Witamy Was w szkole!!!

## Prezentujemy krótki wywiad z wychowawczynią klasy I:

Klasa pierwsza liczy dwadzieścia osób. Uczniowie tej klasy to **Maja Figiel, Basia Tuszyńska, Julia Tęcza, Kasia Tęcza, Agnieszka Duda, Martyna Twardochleb, Łucja Jakubowska, Kornelia Głogowska, Zuzia Cymbalista, Dagmara Dziejak, Olga Charczyńska, Natalia Twardochleb,**

**Amelia Mazurek, Zuzia Charczyńska, Krystian Janik, Kacper Tuszyński, Kamil Juraszek, Mikołaj Ożga, Maciek Kaszuba, Nikola Pyrzyk.** Nasze pierwszaczki chętnie przychodzą do szkoły i dobrze się uczą. Do tej klasy przyszło ośmiu sześciolatków, a reszta to siedmiolatkowie. Wychowawczynią

pierwszaków została pani **Jolanta Bendzera.** Poza pierwszakami witamy w naszej szkole także trzech drugoklasistów: Julię Cymbalistę oraz Aleksa i Olafa Zubańskich. Wszystkim nowym uczniom życzymy powodzenia!

Jola Duc

- Jak pani się pracuje z nową klasą pierwszą?  
- Bardzo dobrze, trzeba tylko popracować nad dyscypliną, bo dużo rozmawiają.  
- Ilu jest sześciolatków?  
- Sześciolatków jest ośmiu na dwadzieścia osób.  
- Czy widzi pani różnicę w pracy między sześciolatkami, a siedmiolatkami?

- Zdarza się, że sześciolatkowie są zdolniejsi niż niektórzy siedmiolatkowie.  
- Jak pani określiłaby tę klasę?  
- Zdolna, tylko rozgadana.  
- Dziękujemy za wywiad.

Jolanta Duc  
Emilia Berini

## Pamiętamy...



Pamiętkowe zdjęcie

fot. Anna Kubicka / Alicja Berini

Osiemnastego września w naszej szkole odbyła się uroczystość upamiętniająca 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Uczniowie z klas IV - VI przygotowali część artystyczną, na którą złożyły się m. in.

wiersze K.K. Baczyńskiego, W. Broniewskiego oraz polskie pieśni patriotyczne. W obchodach wzięli udział zaproszeni goście: przedstawiciele Gminnego Koła Związku

Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Kamienniku na czele z przewodniczącym Koła mjr. Janem Walichiewiczem, wójt gminy Kamiennik Kazimierz Cebrat,

przewodniczący Rady Gminy Aleksander Słonina, sołtys Karłowic Wielkich p. Małgorzata Pietrocuk, radni gminy Kamiennik oraz przedstawiciele Rady Rodziców.

Po zakończeniu części artystycznej głos zabrał mjr Walichiewicz, który wspominał swoje szkolne lata, przypadające na przełom lat 20. i 30. XX wieku, a przede wszystkim tragiczny wrzesień 1939 roku oraz czasy wojennej zawieruchy. Z ogromnym żalem podzielił się z obecnymi smutną wiadomością, że w kamiennickim oddziale

ZKRP i BWP pozostał jedynym żołnierzem września '39. Tym większego znaczenia nabiera więc waga współpracy między Związkiem Kombatantów a naszą szkołą. Dzięki spotkaniom z kombatantami mamy niepowtarzalną okazję obcowania ze świadkami

wielkiej historii, możemy czerpać wiedzę bezpośrednio od uczestników tamtych doniosłych wydarzeń. Major Walichiewicz w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie współpracy z naszą placówką oraz wręczył podziękowania dyrektorowi szkoły i nauczycielom.

Uroczystość zakończyło wykonanie pamiętkowego zdjęcia uczniów, nauczycieli oraz zaproszonych gości. Majorowi Walichiewiczowi

oraz pozostałym Szacownym Gościom z Koła Kombatantów życzymy już nie stu, ale dwustu lat życia, dobrego zdrowia i satysfakcji ze współpracy z naszą szkołą!

Redakcja Nowinki



Szacowni Goście

fot. A.K.



## 75. rocznica wybuchu II wojny światowej

Druga wojna światowa to największy konflikt zbrojny w historii świata. Wojna rozpoczęła się pierwszego września 1939 roku atakiem Niemiec na Polskę. 17 września nasz kraj został zaatakowany przez Związek Radziecki. Na terenie Europy konflikt zakończył się ósmego maja 1945

roku. Szacuje się, że w trakcie jego trwania zginęły 72 miliony ludzi, z tego 47 milionów cywilów. Według Instytutu Pamięi Narodowej Polska poniosła relatywnie największe straty osobowe w okresie II wojny światowej: zginęło ponad 6 mln Polaków.

źródło: Wikipedia

## Nasze sukcesy

W dniu 7.listopada 2014r. w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Kamienniku odbył się II Gminny Konkurs Pieśni Patriotycznej. Naszą szkołę reprezentowało 14 uczniów z klas I-II i IV-VI. Drugie miejsce wywalczyła uczennica klasy IV **Julia Imielska**.

W konkursie udział wzięli: **Maciek Kaszuba, Basia Tuszyńska, Dagmara Dziejak i Zuzanna Cymbalista** z kl. I, **Celina Berini, Natalia Tęcza** (kl.II), **Robert Tuszyński, Julia Imielska** z kl. IV, **Ada Chwalczuk, Gabriela Ciesielska, Marta Jankowska, Piotr Bendzera** (kl.V) oraz **Emila Berini i Filip Kabat** z kl. VI.

Jak już wspomnieliśmy, laureatką II miejsca została **Julia Imielska**, która wykonała pieśń

a III - **Maciej Kaszuba** za **Wojenkę**. Czwarte miejsce zajęła **Celinka Berini** z klasy II, brawurowo odśpiewawszy **Legiony** Laureatem piątego miejsca został **Filip Kabat**, który wykonał utwór **Hej, Ułani!** Laureaci konkursu otrzymali nagrody: m.in. słuchawki, plecaki, torby, pendrivy.



Mocna grupa z Karłowic

fot. Alicja Berini

Na zdjęciach fotorelacja z obu konkursów.

oprac. F. Kabat



Występ Julki :)



Laureaci z Opola :)

## Wielki sukces

## w Opolu!!!



Laureaci konkursu w Opolu

zdj. A. K.

Nasi zwycięzcy:

**Kornela, Emilia, Gabrysia, Kacper.**

**Serdecznie gratulujemy!!!**

Z wielką radością spieszmy ogłosić, że uczniowie naszej szkoły odnieśli wielki sukces w konkursie zorganizowanym przez Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu. Przedmiotem konkursu było napisanie i wykonanie piosenki poświęconej projektowi Fascynujący Świat Nauki i Technologii. Czworko uczniów: Emilia Berini, Gabriela Ciesielska

oraz Kornela i Kacper Derkaczowie pod kierunkiem p. Ani Kubickiej przygotowali piosenkę *Fascynujący Świat* do melodii *Hallelujah* L. Cohena. Jako jedna z sześciu drużyn z całej Opolszczyzny przeszli eliminacje i zostali zaproszeni do udziału w Mikołajkowym Festiwalu Fascynującej Piosenki. Udział w festiwalu zakończył się wielkim sukcesem.

Nasza drużyna zajęła trzecie miejsce!!! Uczestnicy otrzymali cenne nagrody: gitary, bongosy oraz keyboard. Warto przy okazji nadmienić, że projekt *Fascynujący Świat Nauki i Technologii*, w którym uczestniczy nasza szkoła, jest największym regionalnym projektem edukacyjnym w skali całego kraju. W ramach działań

projektowych uczniowie zostali poddani diagnozie umiejętności, której wyniki pomogły nauczycielom efektywniej zaplanować pracę. Ponadto w ubiegłym roku szkolnym przeprowadzono zajęcia, które były realizacją wybranych ścieżek między - przedmiotowych. W ramach projektu odbyły się też bezpłatne wycieczki.

## Andrzejki ( i nie tylko)



Andrzejki 2014

fot. A. Kubicka



Pomagały i dzieci...

26 listopada uczniowie naszej szkoły mieli zabawę andrzejkową. Jak co roku przygotował ją Samorząd Uczniowski pod kierunkiem p. Beaty Zawady. W organizację imprezy włączyli się również nasi rodzice, za co serdecznie im dziękujemy. Pomogli nam zadbać o muzykę, sklepik, a przede wszystkim przygotowali mnóstwo

W przerwach między tańcami, jak na andrzejki przystało, oddawaliśmy się wróżbom. Dzięki temu wiemy, co nas spotka w najbliższej i tej trochę dalszej przeszłości. Nasza redakcja też postanowiła spojrzeć w szklaną kulę i cóż? Koniec półrocza już wkrótce, czas poprawić oceny!

A. Śliwa



...i rodzice:)fot. A. K.



Dzień Pluszowego Misia 2014

A.K.



Dzień Chłopca' 14

A.P.



Nasza redakcja

Nowinka

## Nasza redakcja

Przedstawiamy nowy skład naszej gazetki: Emilia Berini, Jolanta Duc, Filip Kabat, Artur Śliwa, Kornela Derkacz, Kacper Derkacz, Marta Jankowska, Pracujemy pod kierunkiem p. Agaty Parkitnej. Jeśli chcecie napisać coś do naszego szkolnego czasopisma, wyślijcie

tekst np. w formacie Word pod adres : [nowinka52@wp.pl](mailto:nowinka52@wp.pl) Możecie również przesyłać swoje ciekawe zdjęcia.

**Pamiętaj: I Ty możesz zostać reporterem naszej szkolnej gazetki**

